CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR
RAY ATHIE

REQUERIMENTO 93. sapin

REQUERIMENTO N° 93/2017.

Autor: IVANILDO BANDEIRA ATHIE

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, A construção de um esgoto embutido, na Rua Barão do Rio

Branco, lote 885, ao lado da antiga Rede Celpa, na Marabá Pioneira.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do

art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício ao Senhor

Prefeito Municipal de Marabá e à Secretaria Municipal de Obras do Município, com a seguinte

solicitação: Obras de drenagem e pavimentação asfáltica na folha 12, quadra 12/13, no núcleo da Nova

Marabá.

Justificativa

Os moradores daquele núcleo estão solicitando a construção de um esgoto embutido no perímetro

citado, pois os mesmo estão passando por vários transtornos, devido ás chuvas os esgotos transbordam,

causando odor insuportável, e trazendo a tona animais peçonhentos como Ratos, Baratas e etc...

 Diante do exposto, apresento esta proposição.

Marabá, 08 de Novembro  de 2017.

Atenciosamente.

________________________________________

Ivanildo Bandeira Athiê

Vereador PCdoB